Yakın tarihe kadar Türkçe yazılan ilk mevlidin Süleyman Çelebi'ye ait olduğu görüşü hâkim olmuştur. Fakat son zamanlarda mevlit üzerine yapılan çalışmalar göstermiştir ki Süleyman Çelebi'nin Vesiletü'n-necât'ı türünün ilk örneği değildir. Ahmet Günşen'in (2004: 8) sıralamasında, Erzurumlu Darîr'in Siretü'n-Nebi'si (790/1388) ve Ahmedî'nin İskender-

¹ Arap edebiyatında İbn-i Dihye'den önce de bu türde eserler verilmiştir. Ali b. Hamza el-Kisâi'ye nisbet edilen siret tarzında bir eserle (ö. 189/805), Vâkidi'ye ait Mevlidü'l-Vakidi ma'aş-şerh'ale't-temâm adlı manzume bunlardan ikisidir. Arap edebiyatında mevlid terimi miladi 8. yy'ın sonlarında ortaya çıkmış; mevlid edebiyatı İbn Dihye'den çok önce başlamıştır. Bkz. İsmail Durmuş (2004). "Mevlid, Arap Edebiyatı" TDVİA, Cilt:29, Ankara: TDV Yayınları

Annesinin adı Fatıma Abide Hanım, babasının adı Kureyşizade Ahmed Şakir Efendi'dir. İlk eğitimini Hâdimi Said Efendi'den almıştır. Daha sonra sırasıyla Erzincanî el-Hac Mehmed Efendi ve Manisa Müftüsü Evliyazade el-Hac Ali Rıza Efendi'den ders görmüştür (İnal,1988: 413). İcazetini almadan Mekke'ye hac için gitmiş burada kaldığı (1257-1259/1841-1843) iki yıl zarfında tasavvuf ilimleri tahsili için Nakşibendi şeyhi Abdullah Efendi en-Nakşibendi el-Halidiye'ye intisap etmiş, bir taraftan ders almış bir taraftan da tefsir dersleri vermiştir. Mekke'den Manisa'ya dönüşünde hocası Evliyazade el-Hac Ali Rıza Efendi'den icazet almıştır (Baybara, 2007: 10-11).

Mehmed Fevzi Efendi daha 14 yaşında henüz icazet bile almadan İzmir Balıkpazarı Camisi'nde (1256/1840) tefsir dersleri vermeye başlamıştır. İlk resmi işi ise 1263/1847 yılında başladığı Edirne müftülüğüdür. Bu görevde bulunduğu süre içinde müderrislik de yapmıştır. Çeşitli iftiralar neticesinde istifa edip İstanbul'a taşınmıştır. Daha sonra da çeşitli illerde müderrislik ve naiplik görevlerinde bulunmuştur. Rumeli Kazaskerliğine³ kadar yükselmiştir.